岩手県道路交通法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成27年５月29日

岩手県公安委員会

委員長 高 橋 真 裕

岩手県公安委員会規則第７号

   岩手県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

 岩手県道路交通法施行細則（昭和35年岩手県公安委員会規則第10号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （違反者講習）  （違反者講習）

第37条の３ ［略］ 第37条の３ ［略］

  （自転車運転者講習）

 第37条の３の２ 法第108条の２第１項第14号に規定する講習

（以下「自転車運転者講習」という。）を受けようとする者

は、講習手数料を添えて、自転車運転者講習受講申請書（様

式第29号の５の２）を公安委員会に提出しなければならない

。

 ２ 公安委員会は、自転車運転者講習を終了した者に対して自

転車運転者講習終了証明書（様式第29号の５の３。次項にお

いて「終了証明書」という。）を交付する。

 ３ 終了証明書の交付を受けた者が、終了証明書の亡失、滅失

、汚損又は破損により終了証明書の再交付を申請する場合は

、自転車運転者講習終了証明書再交付申請書（様式第29号の

５の４）を公安委員会に提出しなければならない。

別表第１（第２条関係） 別表第１（第２条関係）

 申請書等 経由先   申請書等 経由先

  ［略］     ［略］

  ［略］  ［略］    ［略］  ［略］

 違反者講習受講申請書    違反者講習受講申請書

 （様式第29号の４）    （様式第29号の４）

     自転車運転者講習受講申請書 交通企画課長

     （様式第29号の５の２）

     自転車運転者講習終了証明書再交付申請書

     （様式第29号の５の４）

 特定任意講習受講申請書

（様式第29号の６）

   特定任意講習受講申請書

（様式第29号の６）

運転免許課長

  ［略］     ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

 様式第29号の５の次に次の３様式を加える。

様式第29号の５の２（第37条の３の２関係）

※ 講習場所

※ 講習年月日     年  月  日

自転車運転者講習受講申請書

    年  月  日

 岩手県公安委員会 様

住 所

氏 名

    年  月  日生

 道路交通法の規定による自転車運転者講習を受けたいので申請します。

手数料

備考 ※印欄は、記載しないでください。

（Ａ４）

様式第29号の５の３（第37条の３の２関係）

第  号

自転車運転者講習終了証明書

住 所

氏 名

    年  月  日生

 上記の者は、    年  月  日道路交通法第108条の２第１項第14号に掲げる自転車運転者講習を終了した者であ

ることを証明する。

    年  月  日

 岩手県公安委員会 印

（Ａ４）

様式第29号の５の４（第37条の３の２関係）

自転車運転者講習終了証明書再交付申請書

    年  月  日

 岩手県公安委員会 様

（フリガナ）

氏名・生年月日

    年  月  日生

住 所

再交付を申請する理由

講習終了日     年  月  日

講習場所

（Ａ４）

   附 則

 この規則は、平成27年６月１日から施行する。

		2015-05-26T08:28:54+0900
	Iwate prefecture